PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация городского округа город Кулебаки
Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

           №

	О внесении изменений в постановление администрации городского

округа город Кулебаки от 13.12.2019  №2565 «Об утверждении бюджетного прогноза городского  округа город Кулебаки Нижегородской области на долгосрочный период (2020-2025 годы)»

	В  соответствии с постановлением администрации городского округа

город Кулебаки от 09.08.2019 №1654 «Об утверждении Порядка разработки бюджетного прогноза городского округа город Кулебаки Нижегородской области на долгосрочный период, руководствуясь  Уставом  городского округа  город   Кулебаки Нижегородской области, администрация городского округа город Кулебаки Нижегородской области

п о с т а н о в л я е т:

	1. Внести в постановление администрации городского округа город  Кулебаки Нижегородской области от 13.12.2019 №2565 «Об утверждении бюджетного прогноза городского  округа город Кулебаки Нижегородской области на долгосрочный период (2020-2025 годы)» (далее Постановление) следующие изменения:

1.1. Приложения 1 и 2 к бюджетному прогнозу городского округа город Кулебаки Нижегородской области на долгосрочный период (2020 - 2025 годы), утвержденному Постановлением, изложить в новой редакции согласно приложениям.
2. Отделу организации и контроля управления делами  (Е.А. Дорофеева) опубликовать настоящее постановление путем размещения  на официальном интернет – сайте городского округа город Кулебаки http://кулебаки-округ.рф.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового управления администрации городского округа город Кулебаки Нижегородской области Щукину Ю.А.

	Глава местного самоуправления

	 В.В. Сергеев

Приложение  1

к бюджетному прогнозу городского

округа город Кулебаки Нижегородской области на долгосрочный период(2020-2025 годы)
Прогноз основных характеристик и основных параметров

бюджета городского округа город Кулебаки Нижегородской области  на

2020-2025 годы

(тыс. рублей)

	Год периода прогнозирования

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	бюджет городского округа город Кулебаки Нижегородской области

	Доходы всего, в том числе:
	1 280761,3
	1 328 481,9
	1 424 013,5
	1 452 239,6
	1 421 898,6
	1 561 214,4

	налоговые и неналоговые доходы
	430473,0
	448 653,7
	459 776,8
	486 574,7
	514 758,8
	352085,6

	безвозмездные поступления
	850288,3
	879 828,2
	964 236,7
	965 664,9
	907 139,8
	1209128,9

	Расходы всего
	1 280 761,3
	1 328 481,9
	1 424 013,5
	1 452 239,6
	1 421 898,6
	1 561 214,4

	в том числе расходы на обслуживание муниципального долга
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Дефицит /Профицит
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Муниципальный долг на конец очередного года
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

___________________________

Приложение № 2
к бюджетному прогнозу городского

округа город Кулебаки Нижегородской области на долгосрочный период(2020-2025 годы)
Предельные расходы на финансовое обеспечение
муниципальных  программ и непрограммных расходов бюджета городского

округа город Кулебаки Нижегородской области.

тыс. руб.

	Год периода прогнозирования

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Расходы на  реализацию муниципальных  программ всего, в том  числе:
	1163640,8
	1201910,3
	1295262,3
	1305009,0

	1254225,4
	1270370,5

	1.Развитие образования в городском округе город Кулебаки
	808 926,5
	806094,9
	884 043,0

	904 174,6
	905 107,5
	907709,6

	2.Развитие культуры городского округа город Кулебаки
	154 311,9
	145 580,9
	153 840,8
	155 571,1
	154 290,1

	142654,7

	3.Развитие физической культуры, спорта и молодежной  политики   городского округа  город Кулебаки
	63962,6
	53759,3
	65 395,8
	65 312,1
	61 721,3

	67 486,4

	4.Обеспечение граждан  городского округа город Кулебаки доступным и комфортным жильем
	25 077,0
	59 576,7
	68 919,0
	52 679,3
	17 204,9
	22 030,0

	5.Охрана окружающей среды  городского округа город Кулебаки
	6253,0
	3840,4
	3 198,9
	8 917,1
	2 849,6
	2 001,6

	6.Информационное общество городского округа город Кулебаки
	8120,7
	4523,6
	4 442,7
	4 443,5
	4 443,5
	5449,3

	7.Управление муниципальным  имуществом  городского округа город Кулебаки
	7106,5
	7033,3
	5 264,5
	6 627,1
	6 750,0

	9 414,0

	8.Развитие агропромышленного комплекса городского округа город Кулебаки
	1559,8
	1482,2
	1 970,9
	2 026,2
	2 042,0
	1 648,0

	9.Развитие транспортной системы городского округа город Кулебаки
	25055,0
	32674,0
	32 746,6

	39 118,6

	30 006,5
	43 220,0

	10.Управление  муниципальными  финансами городского округа город Кулебаки
	14323,0
	14885,5
	13 406,7
	13 342,4
	13 342,4
	17 049,1

	11.Обеспечение  общественного порядка и противодействия преступности, профилактики терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий его  проявлений в городском округе город Кулебаки
	2448,0
	2471,0
	1 034,8
	1 500,0
	1 500,0
	4 369,8

	12.Развитие предпринимательства   в городском округе город Кулебаки
	725,0
	1201,7
	1 027,0
	815,5
	848,0
	882,0

	13.Комплексные  меры профилактики  наркомании и токсикомании на территории городского округа город Кулебаки
	102,0
	106,0
	106,0
	106,0
	106,0
	210,0

	14.Защита населения и территорий от  чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах городского округа город Кулебаки
	5135,0
	3221,0
	3 521,6
	2 456,0
	3 935,0
	4 258,0

	15.Благоустройство населенных пунктов городского округа город Кулебаки
	32245,0
	35727,0
	28 262,3
	26 624,0
	28 029,0
	29248,0

	16.Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории г.о.г. Кулебаки
	743,0
	320,0
	367,0
	350,0
	350,0
	480,0

	17.Формирование  современной городской среды на  территории г.о.г. Кулебаки
	4603,8
	27353,3
	26 334,4
	20 945,5
	21 699,6
	0,0

	18.Обеспечение услугами  ЖКХ
	2943,0
	2 059,5
	1 396,8
	0,0
	0,0

	12 280,0

	Непрограммные расходы
	117120,5
	126571,6
	128 734,7
	128 462,4
	128 461,0
	150 756,2

	Условно утверждаемые расходы

	18 768,2
	39 212,2
	140 087,7

	Итого  расходов
	1280761,3
	1328481,9
	1424013,5
	1452239,6
	1421898,6
	1561214,4

_____________________________